

در اجلاس وزیران انرژی پیگیری شد؛

فرصت تقویت و افزایش روابط بین‌الملل ایران در حوزه انرژی

اجلاس وزیران انرژی گروه بریکس امروز در مسکو آغاز به کار می‌کند که فرصتی برای تبادل نظرات و تقویت همکاری‌های انرژی میان کشورهای عضو خواهد بود.

به خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، عضویت ایران در گروه بریکس (BRICS)، که شامل کشورهای برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی است و در سال‌های اخیر به کشورهای دیگر از جمله ایران گسترش یافته، به ایران فرصتی منحصر به فرد برای تقویت همکاری‌های اقتصادی و صنعتی فراهم کرده است. با توجه به سفر وزیر نیرو ایران، به روسیه برای شرکت در اجلاس وزیران انرژی بریکس، بررسی این موضوع ضروری است.

عباس علی‌آبادی وزیر نیرو جمهوری اسلامی ایران، به نمایندگی از کشورمان در این اجلاس حضور یافت و پیشنهادات ایران را در زمینه توسعه همکاری‌های فنی و صنعتی و همچنین برنامه‌های جامع برای انرژی‌های تجدیدپذیر ارائه کرد.

پیشنهادات ایران برای توسعه همکاری‌های فنی و صنعتی

علی‌آبادی با اشاره به موقعیت استراتژیک ایران در منطقه، بر آمادگی کشور برای تقویت همکاری‌های خود با کشورهای بریکس تاکید کرد. وی با یادآوری اینکه ایران از شمال با روسیه و چین و از جنوب با کشورهای عربستان و امارات در تعامل است، گفت که این موقعیت جغرافیایی ممتاز به ایران امکان می‌دهد تا به عنوان یک پل ارتباطی در بخش انرژی بین تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان انرژی عمل کند.

در این اجلاس پیشنهاداتی برای توسعه همکاری‌های صنعتی و فنی ارائه شد و تاکید ویژه‌ای بر انتقال فناوری‌های نوین از سوی ایران شد. این پیشنهادات شامل همکاری در طراحی و تولید توربین‌های گازی، تبادل تجربیات فنی و افزایش کارایی در مدیریت انرژی* است که می‌تواند به نفع تمامی کشورهای عضو بریکس باشد.

توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در محور توجه

یکی از مهم‌ترین محورهای پیشنهادی ایران، تمرکز بر انرژی‌های تجدیدپذیر است. ایران یک برنامه جامع برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در دست تهیه دارد. بی‌شک توجه به منابع پاک انرژی همچون باد و خورشید و استفاده از فناوری‌های نوین در این زمینه، می‌تواند نقش مهمی در آینده انرژی جهان ایفا کند.

همکاری ایران و روسیه در حوزه انرژی

در حاشیه این اجلاس، مذاکرات دوجانبه‌ای بین ایران و روسیه برگزار شد. در این دیدار، وزیر نیرو ایران و وزیر انرژی روسیه، سرگئی تسلیف، بر توسعه همکاری‌های فنی در بخش‌های مختلف انرژی تاکید کردند. اتصال شبکه‌های انرژی دو کشور و تبادل فناوری‌های پیشرفته از جمله موضوعات اصلی این دیدار بود.

دو طرف همچنین بر توسعه همکاری‌های مشترک در حوزه نفت و گاز و هوشمندسازی بخش انرژی به منظور افزایش بهره‌وری و کارایی توافق کردند. این همکاری‌ها می‌تواند به افزایش امنیت انرژی در منطقه و بهبود شرایط توسعه اقتصادی دو کشور منجر شود.

نقش ایران در بریکس و آینده انرژی

ایران به عنوان یکی از کشورهای دارای منابع عظیم انرژی، نقش مهمی در گفت‌وگوهای این اجلاس دارد. پیشنهادات ایران می‌تواند به تقویت همکاری‌های فنی و صنعتی در بین اعضای بریکس منجر شود و زمینه‌ساز همکاری‌های پایدار در حوزه تکنولوژی‌های تجدیدپذیر باشد.

با توجه به موقعیت جغرافیایی و ظرفیت‌های انرژی ایران، کشورمان می‌تواند به یکی از بازیگران کلیدی در تأمین انرژی پاک و پایدار برای جهان تبدیل شود.

عضویت ایران در بریکس نه تنها به تقویت موقعیت این کشور در بازار جهانی انرژی کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به عنوان یک کاتالیزور برای توسعه همکاری‌های صنعتی و فناوری‌های نوین با کشورهای دیگر عضو این گروه باشد.

با توجه به چالش‌هایی که ایران با آن مواجه است، از جمله تحریم‌ها، حمایت کشورهای بریکس می‌تواند به کاهش اثرات منفی این تحریم‌ها و تقویت موقعیت ایران در بازار جهانی کمک کند.

این اجلاس به وضوح نشان می‌دهد که همکاری در زمینه انرژی‌های نو و فناوری‌های نوین برای همه اعضای بریکس اولویتی جدی است و ایران با ارائه پیشنهادات خود، به دنبال افزایش نقش و حضور خود در این نهاد بین‌المللی است.

به طور کلی، اجلاس بریکس و حضور فعال ایران در آن، نویدبخش آینده‌ای روشن‌تر برای همکاری‌های اقتصادی و انرژی در سطح بین‌المللی است.